
重要なお知らせ 

令和 3年 6月 14日 

株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ 

 

当社社員を装った「なりすましメール」に関するお詫びと注意喚起 

 

令和 3年 3月上旬頃から、当社ならびに当社社員を装った「なりすましメール」が何者かによって 

不正に送信されるという事実を確認いたしました。メールの送信の対象となりました皆様には多大な

ご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

■確認された「なりすましメール」 

複数のドメインより、存在しない社員名で送信されており、「請求書」と題したメール本文には不審な

URL リンクが貼られていたり、ファイルが添付されているものがあります。 

 

このような「内容に心辺りがないあやしいメール」や、「無関係なメール」を受信された場合は、ウイル

ス感染や不正アクセス、フィッシング詐欺などの危険性がありますので、けっして返信やファイルの 

開封、URL リンクのクリックなどは行わずに、メールごと削除していただきますようお願いいたします。 

 

なお、当社社員のメールアドレスは、下記の公式ドメインによるアドレスのみであり、フリーのドメイン

が使用されることは原則ございません。 

 

■当社からの通常メール 

※送信元メールアドレスの＠以降が必ず次のドメインになります。 

（例）●●●（当社社員名）＠unimat-rc.co.jp  

 

当社におきましては、個人情報保護および社内ネットワーク、不正アクセス防止などにおける情報 

セキュリティには普段より十分注意しておりますが、引き続き対策を強化してまいります。 

 

判別が困難など、本件に関するお問い合わせは、こちら（https://corp.unimat-rc.co.jp/contact/） 

までお願いいたします。 

 

皆様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、くれぐれもご注意いただきますよう、 

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

https://corp.unimat-rc.co.jp/contact/

